
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01L2MG2*   
 MMOPX01L2MG2 

 

  

 Ministerstvo financí České 
 republiky 
 Mgr. Monika ZBOŘILOVÁ 
 ředitelka odboru 45 – Realizace 
 ekologických závazků vzniklých 
 při privatizaci 
 Letenská 15 
 118 10 Praha 1 
 

Žádost o opětovné posouzení financování v rámci projektu „Vybudování 
rekreační oblasti „Stříbrné jezero“ – 1. etapa“ 

Vážená paní ředitelko, 

Ministerstvo financí České republiky, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1 (dále jen „ministerstvo“) 
svým dopisem č. j. MF-40186/2016/4502-7 ze dne 26. 11. 2018 vzalo na vědomí sdělení Statutárního města 
Opavy, se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava (dále jen „město“) o našich omezených možnostech 
v období před komunálními volbami v loňském roce rozhodnout problematiku financování SO 206 Lávka 
přes řeku Opavu a souvisejících staveb v rámci projektu 

 „VYBUDOVÁNÍ REKREAČNÍ OBLASTI „STŘÍBRNÉ JEZERO“ – 1. ETAPA“ 
(dále jen „projekt“). 

V uvedené odpovědi Vašeho ministerstva bylo nadále zmíněno trvající negativní stanovisko, 
že SO 206 Lávka přes řeku Opavu nemůže být v rámci předmětného projektu plně financován a hrazen 
z programu revitalizace po hornické či hutnické činnosti. 

Naše město svým dopisem č. j. MMOP 142069/2018/RMSP/Do ze dne 03. 12. 2018 požádalo Ministerstvo 
průmyslu a obchodu České republiky, se sídlem Na Františku 32, 110 15 Praha 1 (dále jen „MPO“) 
o zařazení citovaného projektu do seznamu prioritních akcí pro rok 2019. 

Vedení našeho města se intenzivně předmětným projektem zabývá. S ohledem na tuto skutečnost naše 
město navrhuje spolufinancovat SO 206 Lávku přes řeku Opava v poměru 60 % z rozpočtových prostředků 
Vašeho ministerstva a ze 40 % z našich rozpočtových prostředků. Pevně věříme, že se tímto návrhem 
našeho města budete intenzivně zabývat a že jej nakonec Vaše ministerstvo podpoří. 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi.   
 
 
Ing. Tomáš NAVRÁTIL, v. r. 
primátor 

Na vědomí: 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky, Ing. Zbyšek Sochor, ředitel odboru hornictví, 
Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

Za správnost a úplnost údajů odpovídá: 
Ing. Martin Dostál, odbor rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy 

Váš dopis zn.: MF-40186/2016/4502-7 

Ze dne: 26. 11. 2018 

Naše značka: MMOP  16895/2019/RMSP/Do 

Vyřizuje: Ing. Martin Dostál 

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon: 553 756 402  

Fax: 553 756 141 

E-mail: martin.dostal@opava-city.cz 

Datum: 06. 02. 2019 


		2019-02-06T08:38:03+0000
	Not specified




